
Croce Rossa Italiana proroga 2012. pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°297 del 15.03.2012

Oggetto: Convenzione Azienda Sanitaria di Nuoro – Croce Rossa Italiana – Comitato

Provinciale di Nuoro. Attività di donazione del sangue umano. Proroga. Anno 2012.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 1234 del 13/07/2005 é stata autorizzata la stipula di
una convenzione con la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Nuoro, per la
disciplina dei rapporti inerenti la raccolta del sangue umano e dei suoi componenti;

FATTO PRESENTE che detta convenzione consente di soddisfare le continue e crescenti
richieste di sangue per esigenze sanitarie;

VISTA la nota prot.n.19709 del 21.12.2011 del Coordinatore dei Servizi Amministrativi
Territoriali e Ospedalieri di richiesta parere di congruità alla proroga per l’anno 2012;

ACQUISITO in calce alla richiamata nota il parere favorevole del Dott. P.P.Bitti, Responsabile
del Servizio Immunoematologia del P.O.”S.Francesco” di Nuoro, con il quale si rappresenta
la necessità di prorogare detto rapporto regolamentato dall’atto di convenzione
Rep.n.820/2005;

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare detta proroga fino al 31.12.2012;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;



Croce Rossa Italiana proroga 2012. pag. 2 di 2

DELIBERA

Di prorogare, anche per l’anno 2012, il rapporto convenzionale in essere con la Croce
Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Nuoro – di cui all’atto Rep. n. 820/2005 per
regolamentare la raccolta del sangue umano e dei suoi emocomponenti;

la spesa presunta di € 2.000,00, si riferirà al n.0501010201 del Bilancio 2012 e
all'autorizzazione n. HPOSF0199 denominata “costi comuni Direzione di Presidio”;

di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Affari Generali e Legali, il
Servizio Bilancio,S.I.T., il Responsabile del sito web aziendale e la DSH del P.O.”S.
Francesco” di Nuoro, ciascuno per la parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Serafina Manca

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Croce Rossa Italiana proroga 2012. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 15.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio,SIT e DSH P.O.S.F. C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Sito web C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


